ini jelas tidak sebanding dengan luas wilayah Kota Bima dan pertumbuhan 

penduduk yang terus meningkat. Jumlah pegawai pada bidang penataan ruang 

dan jasa konstruksi hanya 7 orang pegawai.36 Dengan luas wilayah Kota Bima 

yang terdiri dari luas daratan yang mencapai 222,25 (dua ratus dua puluh dua 

koma dua lima) km² dan wilayah perairan seluas 188,02 (seratus delapan puluh 

delapan koma nol dua) km². Penyelenggaraan penataan ruang yang optimal 

sulit tercapai jika kapasitas aparatur pemerintah tidak memadai. Tanpa 

kapasitas yang cukup, mereka akan kesulitan menjalankan tugas, fungsi, dan 

kewenangan, sehingga tujuan tidak dapat dicapai secara efektif dan efisien.